

**Aanbesteding:** Inspectie en onderhoud beeldende kunstobjecten uit de Rijkscollectie Percentagekunst  
**Aanbestedende Dienst:** Rijksvastgoedbedrijf  
**Referentie:** 5622448

**Toelichting:**

Vraag 19, 20 en 21 zijn mededelingen vanuit de aanbestedende dienst. Daarnaast is er een aparte bijlage bij de nota van inlichtingen gepubliceerd, de geheimhoudingsverklaring om toegang te verkrijgen tot de web-based applicatie van Opdrachtgever.

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>                                              |
|----------------|----------------------------------------------------------------|
| 1              | Toevoegen beschrijving bedrijf en duurzaamheid aan de criteria |

**Vraag:**

Het beschrijven van de 2 casussen bepalen op dit moment de volledig te behalen kwaliteitswaarde. Wij verzoeken u een criterium toe te voegen waarin de inschrijver in bv 2 A4's een beschrijving dient te geven van zijn bedrijf of de combinatie van bedrijven, waarbij hij laat zien wat de meerwaarde van zijn bedrijf of combinatie van bedrijven voor deze opdracht van het RVB is. Het is volgens ons van wezenlijk belang voor deze opdracht. De overheid geeft aan dat Duurzaamheid/Milieu een speerpunt in het beleid is. We missen de mogelijkheid om te laten zien hoe wij hier als bedrijf mee om gaan. Dit zou als 3e A4 toegevoegd kunnen worden aan het extra criterium, dat dan dus uit max 3 A4's mag bestaan. Waardering van de criteria zou dan bv 75-75-50 kunnen worden.

**Antwoord:**

Het staat de inschrijver vrij om duurzaamheid/milieu op te nemen in de 2 casussen als zij dit meerwaarde vinden. Per kwalitatief criterium zullen we het aantal pagina's verruimen naar maximaal 3 paginas A4 in een leesbaar lettertype. De waardering van de criteria blijft ongewijzigd.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Inhoud

| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>                                     |
|----------------|-------------------------------------------------------|
| 2              | Aanbestedingsleidraad 2.1.2 vast contractdeel punt 2. |

**Vraag:**

Ligt in het systeem vast, of is er een lijst van reeds bekende planmatig uit te voeren werkzaamheden zoals bijvoorbeeld (verplichte) jaarlijkse keuringen en kan deze lijst ter beschikking worden gesteld?

**Antwoord:**

Er is geen lijst beschikbaar voor periodieke, planmatige of keuringswerkzaamheden. Van de Opdrachtnemer wordt verwacht dat hij aangeeft of de omgeving en plaatselijke omstandigheden het noodzakelijk maken dat het beeldende kunstobject jaarlijks (planmatig) wordt onderhouden. Ook wordt van de Opdrachtgever verwacht inzicht te hebben in wettelijke verplichtingen en verordeningen die gelden voor beeldende kunstobjecten en dit meldt aan de Opdrachtgever. Voor beide situaties geldt dat als deze periodieke werkzaamheden moeten worden uitgevoerd hiervoor een meerwerk aanbieding moet worden ingediend.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad 2.3 eerste aandachtsstreepje

**Vraag:**

De inspecties zullen op plekken worden uitgevoerd waar slechte of zelfs geen toegang is tot internet evt. wifi. Kan opdrachtgever garanderen dat toegang tot het I-OMS (via de drie vermelde opties en/of de Inspectie-App) ook functioneert wanneer geen verbinding via het internet mogelijk is?

**Antwoord:**

Nee, de Opdrachtgever kan dit niet garanderen. Van de Opdrachtnemer wordt verwacht dat deze zelf zorgt voor de internetverbinding.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad 2.3 laatste aandachtsstreepje

**Vraag:**

RVBBOEI wordt met regelmaat geactualiseerd / aangepast. Kan opdrachtgever deze regelmaat nader duiden? (1 x per tijdseenheid bijvoorbeeld.)

**Antwoord:**

De RVBBOEI-methodiek d.d. 2017 wordt momenteel aangepast naar versie 2.0 waarbij de beslisboom wordt geventueerd. Naar verwachting zal de methodiek tijdens de contractduur verder niet worden gewijzigd. Als dit wel het geval is treedt de herzieningsclausule in werking.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
5 Aanbestedingsleidraad 6.4.2.2 punt 6

**Vraag:**

Waar worden de genoemde overleggen geacht te worden gehouden (de locatie) of geschiedt dat digitaal?  
Ligt de verantwoordelijkheid voor de organisatie en (de rapportage van) de verslaglegging van de overleggen bij opdrachtgever of bij opdrachtnemer?

**Antwoord:**

De kwartaaloverleggen worden door de Opdrachtgever georganiseerd in het Rijkskantoor Korte Voorhout 7 te Den Haag. De Opdrachtgever zorgt ook voor verslaglegging. Wat betreft de technisch inhoudelijke overleggen over de RVBBOEI-Inspecties zal de locatie in overleg worden bepaald. De Opdrachtnemer zal zorgen voor de technisch inhoudelijke verslaglegging.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
6 Programma van eisen / a. van toepassing zijnde voorwaarden pag. 8 tweede alinea

**Vraag:**

Kleine omissie? Tweede keer vermelde opdrachtnemer moet zijn opdrachtgever?

**Antwoord:**

Dat klopt. De tekst moet zijn:  
"Ingeval dat een Opdrachtnemer met een onveilige situatie wordt geconfronteerd, dient hij de Opdrachtgever, na de werkzaamheden veilig te hebben uitgevoerd, hiervan schriftelijk in kennis te stellen. Hierbij zal de Opdrachtnemer een foto van de situatie voegen en handelen zoals hieronder voor Ongevallen is beschreven."

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Programma van eisen c. inspecteren (tweede alinea pag. 9)

**Vraag:**

Wanneer tijdens een inspectie vervuiling wordt geconstateerd dient dit onverwijld gerapporteerd te worden. Staat opdrachtgever open voor de optie om direct te verwijderen vervuiling ook per direct te reinigen. Eventueel met bewijs dmv fotos van voor en na de reiniging? Eea verhoogt de efficiency en verlaagt de kosten (een vervolfbezoek op later datum is niet meer nodig).

**Antwoord:**

Nee, want dan wordt niet de oorzaak van die vervuiling weggenomen, bijvoorbeeld de ongunstige omgevingsfactoren. Deze inhoudelijke keuze wordt door de Opdrachtgever gemaakt.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 9 nov. 2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Dienstverleningsovereenkomst ARVODI par. 3.5

**Vraag:**

Als gevolg van de betalingstermijn van 30 dagen en een betaling per kwartaal, achteraf ontvangt opdrachtnemer betaling tussen de 30 en 120 dagen na uitvoer werkzaamheden. Is opdrachtgever te bewegen de betalingsregeling te wijzigen opdat opdrachtnemer (naar verwachting MKB) sneller betaald wordt?

**Antwoord:**

Ja, de Opdrachtgever is bereid maandelijkse betaling met verrekening achteraf per kwartaal te gaan toepassen.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 9 nov. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Bijlage 2 inventarisatie

**Vraag:**

Uit de excellijsten menen wij te concluderen dat zowel de lijst percentage kunst als beeldende kunst verre van volledig gevuld is; de registratie graad lijkt beperkt. Kan opdrachtgever aangeven welke velden minimaal gevuld dienen te worden in de opdracht en wat op dit moment de vullingsgraad van

deze velden is?

**Antwoord:**

Dat klopt, het is een geanonimiseerde lijst. De volgende velden moeten door de Opdrachtnemer per beeldend kunstobject gecontroleerd en ingevuld worden met de correcte actuele gegevens: (1) Standplaats (locatie); (2) Objectnaam (= techniek RVB-BOEI); (3) Materiaal (volgt AAT-Ned); (4) Hoogte in cm; (5) Breedte in cm; (6) Diepte in cm; (7) Diameter in cm; (8) Tijdsduur in seconden; (9) Status; (10) Nagelvast; (11) Aantal delen; (12) Opmerkingen. De vullingsgraad kunt u in de web-based applicatie bekijken wanneer u toestemming heeft aangevraagd om hier toegang tot te verkrijgen. Zie hiervoor mededeling 1 vanuit de aanbestedende dienst.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
ARVODI-2018

**Vraag:**

Art. 21.3 5e aandachtsstreepje, verzoek om deze bedragen te herzien naar rele bedragen in overeenstemming met de omvang van de opdracht.

**Antwoord:**

Het artikel wordt niet gewijzigd.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
Concept Dienstverleningsovereenkomst IOBK 2024

**Vraag:**

Art. 6.2 Op welke specifieke kunstobjecten is de geheimhoudingsverplichting van toepassing? Indien dit voor alle kunstwerken geldt dan is de hoogte van de boete disproportioneel. Verzoek om het artikel aan te passen.

**Antwoord:**

De geheimhoudingsverplichtingen gelden voor een aantal specifieke locaties. Het artikel wordt derhalve niet gewijzigd.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 12      **Onderwerp:** Concept Dienstverleningsovereenkomst IOBK 2024

**Vraag:**

Art. 2.4 "...Opdrachtgever een onmiddellijk opeisbare boete verschuldigd van 0,1 % van de totale dan wel maximale prijs die met de Overeenkomst is gemoeid voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt tot een maximum van 10 % daarvan" wijzigen in "Opdrachtgever een onmiddellijk opeisbare boete verschuldigd van 0,1 % van HET RESTANT VAN de totale dan wel maximale prijs die met de Overeenkomst is gemoeid voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt tot een maximum van 10 % daarvan"

**Antwoord:**

Het artikel wordt niet gewijzigd.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 13      **Onderwerp:** Concept Dienstverleningsovereenkomst IOBK 2024

**Vraag:**

3.1 verzoek om achter "excl. BTW" toe te voegen "en jaarlijkse indexering".

**Antwoord:**

De indexering is opgenomen in artikel 3.4.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 14      **Onderwerp:** Concept Dienstverleningsovereenkomst IOBK 2024

**Vraag:**

3.2 Wat wordt bedoeld met dit artikel?  
Indien Opdrachtnemer BTW verschuldigd is zal dit te allen tijde worden doorgelegd naar de opdrachtgever.

**Antwoord:**

Met dit artikel wordt bedoeld dat de BTW niet verlegd kan worden naar de Opdrachtgever indien Opdrachtnemer dit in eerste instantie niet in de aanbidding heeft opgenomen.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Concept Dienstverleningsovereenkomst IOBK 2024

**Vraag:**

Art. 2.4 2e alinea - Op grond van interne concernregels moeten boetes, aansprakelijkheden plus gevolgschade te allen tijde voor de hele opdracht worden gemaximeerd tot een totaal van 10% van onze aanneemsom.

Verzoek om het artikel hierop aan te passen.

Tevens deze aanpassing op alle overige artikelen waarin enige sprake is van boete, aansprakelijkheid, schadevergoeding etc.

**Antwoord:**

Het artikel wordt niet gewijzigd. De beperking van de aansprakelijkheid is conform ARVODI 2018, Artikel 21 Aansprakelijkheid.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Uitstel

**Vraag:**

Wij vragen u de indiening uit te stellen naar 25 januari 2024. Wij vragen dit omdat de informatie in bijlage 2 te beknopt is en veel meer voorbereidingstijd vraagt.evens vragen wij u de mogelijkheid om doorlopend vragen te kunnen blijven stellen tot twee weken voor de nieuwe aanbestedingsdatum.

**Antwoord:**

Opdrachtgever geeft uitstel tot donderdag 7 december 2023 10:00uur voor het indienen van de inschrijvingen. Dit vanwege de toegang die kan worden aangevraagd tot onze webbased-applicatie. Mogelijk nieuwe vragen kan de Opdrachtnemer uiterlijk tot maandag 20 november 2023 12:00uur sturen via de vraag-en-antwoordmodule in TenderNed. De planning in TenderNed is

hierop aangepast.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Level playing Field - vraag 2

**Vraag:**

In aansluiting op vraag 1 inzake het level playing field ontvangen wij graag alle rapportages van de afgelopen 5 jaar.

**Antwoord:**

Alle rapportages kunnen na gunning aan de winnende inschrijver worden overlegd. Voor de inschrijving maakt het onderhoud nog geen deel uit van de prijsvorming. U kunt een kijkfunctie aanvragen voor de registratie van de kunstobjecten in onze web-based applicatie, zie hiervoor mededeling 1 vanuit de aanbestedende dienst.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Level Playing Field - vraag 1

**Vraag:**

Voorgaande jaren zijn inventarisaties uitgevoerd door een onderneming die nu wellicht ook (weer) gaat inschrijven. Welke passende maatregelen neemt opdrachtgever om ervoor te zorgen dat het level playing field tussen de diverse inschrijvers niet wordt verstoord door de uitgebreidere (voor)kennis van deze ondernemer?

**Antwoord:**

Wij geven aan alle genteresseerden dezelfde relevante informatie over de opdracht. Bij de inlichtingenbijeenkomst hebben we uitleg gegeven over de scope en organisatie, welke ook gedeeld is in de vorm van een verslag en presentatie. U kunt daarnaast een kijkfunctie aanvragen voor de registratie van de kunstobjecten in onze web-based applicatie, zie hiervoor mededeling 1 vanuit de aanbestedende dienst.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

Mededeling vanuit de aanbestedende dienst

**Vraag:**

MEDEDELING 1 vanuit de aanbestedende dienst

**Antwoord:**

Om meer inzicht te verschaffen in de beeldende kunstobjecten is het mogelijk om een kijkfunctie aan te vragen voor de web-based applicatie van de Opdrachtgever. Dit kunt u aanvragen door uw naam, e-mailadres en mobiel nummer door te geven via de berichtenmodule in TenderNed. Deze kijkfunctie is tot sluiting van de inschrijving geldig. Wij vragen u bij deze aanvraag ook een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen. De geheimhoudingsverklaring is als document toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen in TenderNed met documentnaam 'Model Geheimhoudingsverklaring (versie 8 november 2021)'.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 9 nov. 2023

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

Mededeling vanuit aanbestedende dienst

**Vraag:**

Mededeling 2 vanuit de aanbestedende dienst

**Antwoord:**

Er is geen overzicht beschikbaar met hoeveel storingen er de afgelopen jaren zijn gemeld, het zullen er enkele tientallen per jaar zijn geweest.

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 9 nov. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Mededeling vanuit aanbestedende dienst

**Vraag:**

Mededeling 3 vanuit de aanbestedende dienst

**Antwoord:**

De opdrachtgever geeft aan dat het in opdracht geven van de hoeveelheid

van onderhoud een onzekere factor is. We willen een toelichting geven op deze onzekerheid. Op basis van Algemeen tijdschema (ATS) zorgt het Rijksvastgoedbedrijf dat er voldoende capaciteit beschikbaar is voor de beoordeling van de ingediende RVBBOEI-Inspecties. Op basis van de geaccepteerde rapportage en prioriteit van de vastgestelde gebreken wordt opdracht gegeven voor verhelpen van deze gebreken. Dit is nu mogelijk doordat de beslisboom wordt toegepast bij de RVBBOEI-Inspectie en daarmee de prioriteit en oplossingstijd van de gebreken is bepaald.

**Percelen:** P1 Perceel 1  
**Beantwoord op:** 9 nov. 2023  
**Label:** Contract